
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 о. 1 1.2021 №  Ж90У
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 21.04.2020 № 982 «О наделении муниципальных 

бюджетных и автономных общеобразовательных учреждений 
Верхнесалдинского городского округа полномочиями по осуществлению 

публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих 
исполнению в денежной форме»

В целях реализации пункта 16 Указа Губернатора Свердловской области 
от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области 
режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 
населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCo V)», приказа 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
от 03.11.2021 № 1030-Д «О мероприятиях по переходу образовательных 
организаций Свердловской области на дистанционный режим 
функционирования», письма Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 03.11.2021 № 02-01-82/12757 «О работе 
образовательных организаций в период с 8 по 13 ноября 2021 года», протокола 
заседания Штаба по координации межведомственного взаимодействия 
при организации мероприятий по профилактике распространения ОРВИ, 
гриппа, пневмонии, в том числе профилактике завоза и распространения 
заболеваний новой коронавирусной инфекции на территории 
Верхнесалдинского городского округа от 03.11.2021 № 29,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 21.04.2020 № 982 «О наделении 
муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных учреждений 
Верхнесалдинского городского округа полномочиями по осуществлению 
публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению 
в денежной форме»:

1) изложить пункт 2 в следующей редакции:
«2. Утвердить размер денежной компенсации на обеспечение бесплатным 

питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные 
общеобразовательные программы с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий в 2021 году (прилагается).»;



2

2) приложение «Размер денежной компенсации на обеспечение 
бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих 
основные общеобразовательные программы с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в 2020 году» изложить 
в новой редакции (прилагается).».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 08 ноября 2021 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

Глава Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru


3

Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 10 . 11.2021 № Л0ОУ

«Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 21.04.2020 №982
«О наделении муниципальных бюджетных 
и автономных общеобразовательных 
учреждений Верхнесалдинского городского 
округа полномочиями по осуществлению 
публичных обязательств перед физическим 
лицом, подлежащих исполнению в 
денежной форме»

Размер денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, 
осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий в 2021 году

№
п/п Категории обучающихся

Размер денежной компенсации расходов на питание в день на одного обучающегося,
в рублях

МБОУ
«Средняя

школа
№ 1»

Школа
№ 2

МБОУ
«СОШ
№ 3»

МБОУ
СОШ
№ 6

МБОУ
«Школа-
интернат

№9»

МКОУ 
СОШ 
№ 12

Школа 
№ 14

средняя 
школа- 

интернат 
№ 17

МКОУ
HCOII1

МКОУ
ООШ

д.Нелоба

1. Обучающиеся 5-11 классов:
дети-сироты, дети, оставшиеся без 

попечения родителей, лица из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей,

41,81 59,31 42,49 42,49 42,49 42,49 43,88 42,49 42,49 42,49



4

№
п/п Категории обучающихся

Размер денежной компенсации расходов на питание в день на одного обучающегося,
в рублях

МБОУ 
«Средняя 

школа 
№ 1»

Школа
№ 2

МБОУ
«СОШ
№ 3»

МБОУ
СОШ
№ 6

МБОУ
«Школа-
интернат

№9»

МКОУ
COIII
№ 12

Школа 
№ 14

средняя 
школа- 

интернат 
№ 17

МКОУ
нсош

МКОУ
оош

д.Нелоба

дети из семей, имеющих 
среднедушевой доход ниже величины 
прожиточного минимума, установленного 
в Свердловской области,

дети из многодетных семей
2. Обучающиеся 5-11 классов:

с ограниченными возможностями 
здоровья, в том числе дети-инвалиды, 
фактически посещавшие образовательную 
организацию до введения 
ограничительных мероприятий

92,38 131,03 93,87 93,87 93,87 93,87 96,96 93,87 93,87 93,87

».


